Техническая документация
ACO Евробар®
ACO Евробар® Непрерывное литье
2
АСО Гусс ГмбХ является центром компетенции чугунного
литья производственной группы АСО.
Оснащенный самым современным технологическим
оборудованием он является синонимом надежности,

2) на отдельно отлитом стержневом образце (диаметром 30 мм)
1.	� Материалы в соответствии с нормами DIN-EN-1561
(отдельно отлитый стержневой образец)
Обозначение
материала согласно
DIN EN 1561
Наименование
Минимальное
временное сопротивление
при растяжении N/mm² 2)
Базовая
структура
Твердость
по Бринеллю
(НВ)
EN-GJL-200 ACO Eurobar® GG-F 200 феррит 120–180
EN-GJL-250 ACO Eurobar® GG-FP 250 феррит/перлит 170–240
EN-GJL-300 ACO Eurobar® GG-P 300 перлит 200–290
Обозначение
материала/ Качество
ACO Eurobar®
Размеры

условный предел
екучести (Н/мм2)
Минимальное
временное
сопротивление при
растяжении (Н/мм2)
Минимальное
относительное
удлинение при
разрыве (%)
EN-GJS-400-15
ACO Eurobar®
GGG-40/50
(не отожженный)
250 400 15
EN-GJS-400-18 ACO Eurobar® GGG-40 250 400 18
EN-GJS-400-18 LT ACO Eurobar® GGG-40.3 240 400 18
EN-GJS-500-7 ACO Eurobar® GGG-50 320 500   7
EN-GJS-600-3 ACO Eurobar® GGG-60 370 600   3
EN-GJS-700-2 ACO Eurobar® GGG-70 420 700   2
2.	 Механические характеристики (пробы материала взяты из отливок)
	 (в зависимости от толщины отливки) Взятие проб см. раздел 6.
2.1 	 Временное сопротивление при растяжении
Обозначение материала/